 133SE0096
Руководство по эксплуатации
Выключатели нагрузки
торговой марки Systeme Electric, серии Systeme9,
типа SD
Версия 1.0
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания
и/или технические характеристики продукции. Настоящая документация не

рукояти происходит размыкание контактной группы выключателя нагрузки, что
позволяет отключить нижестоящие нагрузки и обесточить подключённую цепь.
Структура условного обозначения
S9SX1X2X3XX
S9 обозначение серии Systeme9;
S принадлежность к типам аппаратов SD;
X1 категория применения: 4 – AC-22A;
X2 наличие индикации: 0 – без индикации;
X3 обозначение количества полюсов аппарата: 1 для 1P, 2 для 2P, 3 для 3P, 4
для 4P;
XX номинальный ток аппарата: 16 – 16А, 20 – 20А, 25 – 25А, 32 – 32А, 40 – 40А,
50 – 50А, 63 – 63А, 80 – 80А, 91 – 100А, 92 – 125А.
Технические характеристики
Количество полюсов 1 – 4
Способ присоединения ввод сверху
Номинальные напряжения, В (пер. ток) 230, 440
Номинальный ток, А
(см. маркировку на продукции)
16 - 125
Номинальный условный ток короткого
замыкания, А
6000
Категория применения АС-22А
Допустимый сквозной ток короткого
замыкания (Icw), А
16~63A: 1260
80~125A: 2500
Допустимый ток включения на короткое
замыкание (Icm), кА
16~63A: 4.2
80~125A: 5
Номинальное напряжение изоляции, В 500
Номинальное импульсное
выдерживаемое напряжение, кВ
6
Номинальный режим эксплуатации продолжительный
Степень защиты
IP20 (без пластрона) / IP40 (с
пластроном)
Механическая износостойкость, цикл
16~63A: 20 000
80~100A: 10 000
125A: 2 500
Габаритные размеры:
высота, мм
глубина, мм
ширина, мм
82
74
18 (1P), 36 (2P), 54 (3P), 72 (4P)
1Р 2Р 3Р 4Р
Монтаж и рекомендации по размещению
Монтаж и подключение выключателей нагрузки должны осуществляться
квалифицированным персоналом.
Выключатель нагрузки крепится на стандартную DIN-рейку (35 мм).
Перед установкой выключателя нагрузки необходимо:
1. проверить исправность аппарата и соответствие его типа и характеристик
требуемым;
2. проверить соответствие напряжения главной цепи и номинального напряжения
выключателя нагрузки;
3. установив выключатель нагрузки на предназначенное ему место (на DIN-рейку),
необходимо убедиться в надежности закрепления; рабочее положение не
регламентировано;
4. проводник должен быть зачищен на длину 9 мм;
5. произвести подсоединение проводников. Присоединение должно быть выполнено с
моментом затяжки не менее указанного в таблице ниже. Убедиться в надежности
закрепления проводников в зажиме;
6. выключатели нагрузки должны крепиться в местах, защищенных от попадания брызг
и пыли;
7. перед включением проверить:
- правильность монтажа цепей;
- затяжку всех винтов (в случае с винтовыми зажимами);